
 

                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
      23.10.2020                                                                                                                  №  1066                     
 

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 14.08.2020 
№ 757   

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжения и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728-п 
«Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных 
вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. В преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами 
«Федеральными законами». 

2. Пункт 1 дополнить словами «согласно приложению». 
3. В приложении: 
3.1. Таблицу «Нормативы состава сточных вод для абонентов 

централизованной системы водоотведения муниципальных образований город 
Вязники, Степанцевское, Октябрьское, Паустовское, Сарыевское» изложить  в 
редакции согласно приложению. 

3.2. Последний абзац раздела Х. в расчетах нормативов допустимых 
концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами 
в централизованную систему водоотведения г. Вязники (ОСБО г. Вязники) 
исключить. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

 
Глава местной администрации            И.В. Зинин 

 
 
 
 



 
 

                                                                               Приложение 
                                                                   к постановлению администрации района                                                                                                                                                                                                                                       

от 23.10.2020 № 1066 
 
 

Нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы 
водоотведения муниципальных образований город Вязники, 

Степанцевское, Октябрьское, Паустовское, Сарыевское 
 
№ 
п/п 

Перечень 
загрязняющего 

вещества 

Класс 
опасности 
загрязняю

щего 
вещества 

(1-4) 

Допустимая 
концентрация 

загрязняющего вещества 
на выпуске сточных и 
(или) дренажных вод в 

пределах норматива 
допустимого сброса 

(мг/дм3) 

Норматив 
допустимых 

концентраций 
загрязняющих 

веществ в 
сточных водах 

ОСБО г. 
Вязники 
(мг/дм3)  

1. БПК 5  2,0 2,01937 
2. БПК 20  3,0 3,029055 
3. Взвешенные 

вещества 
 15,63 15,77902 

4. Сухой остаток  297,7 299,92 
5. Ион аммония 4 0,5 0,5040 
6. Нитрат- анион 4э 0,08 0,080301 
7. АПАВ 4 0,07 0,07023 
8. НПАВ 4 0,07 0,07035 
9. Железо 4 0,10 0,10035 
10. Нитрат - анион 4 40,0 40,1336 
11. Хлорид - анион 4э 63,27 63,502 
12. Сульфат - анион 4 100,00 100,436 
13. Фосфаты (Р) 4 0,20 0,20144 
14. Цинк 3 0,00 0,00 
15. Медь 3 0,00 0,00 
16. Никель 3 0,00 0,00 
17. Хром +6 3 0,00 0,00 
18. Хром +3 3 0,01 0,01 
19. Нефтепродукты 3 0,05 0,05017 

 
 
 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


